
Janowiec Kościelny, dnia 05 lutego 2025 r. 
 
 
 

„Do publicznej wiadomości” 
 
 
 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Budowę 
wodnego zbiornika retencyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu na działce o nr ew. 94 
w obrębie Powierż, gm. Janowiec Kościelny” (Nr postępowania nadany przez 
Zamawiającego: GT.271.2.2025) 
 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
– Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 1320)(dalej ustawa Pzp), wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(dalej SWZ). 
 
 
Pytanie 1.  
Zgodnie z dokumentami zamówienia (ogłoszenie o zamówieniu, SWZ) Zamawiający wymaga, aby 
wykonawca: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wykonał co najmniej 1 zadanie polegające na budowie otwartego zbiornika wodnego o 
wartości wykonanych robót na kwotę min. 200 000,00 zł brutto. 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca 
potwierdzi, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie 
polegające na budowie i/lub przebudowie i/lub rozbudowie i/lub renowacji i/luk rekultywacji 
otwartego zbiornika wodnego o wartości wykonanych robót na kwotę min. 200 000,00 zł brutto, lub 
dwa zamówienia polegające na budowie i/lub przebudowie i/lub rozbudowie i/lub renowacji i/luk 
rekultywacji otwartego zbiornika wodnego o łącznej wartości wykonanych robót na kwotę min. 200 
000,00 zł brutto. 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca potwierdzi, że w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie i/lub przebudowie 
i/lub rozbudowie i/lub renowacji i/luk rekultywacji otwartego zbiornika wodnego o wartości 
wykonanych robót na kwotę min. 200 000,00 zł brutto 
Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie udokumentuje, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie i/lub przebudowie i/lub 
rozbudowie i/lub renowacji i/luk rekultywacji otwartego zbiornika wodnego o wartości wykonanych 
robót na kwotę min. 200 000,00 zł brutto. Nie ma możliwości sumowania zadań dla spełnienia tego 
warunku. 
 
 



Pytanie 2.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną 
potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny 
w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 
warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający potwierdza, że udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną potrzebną do 
wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
 
Pytanie 3.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w 
tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane 
w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie 
nie obciążają Wykonawcy. 
 
Pytanie 4.  
W związku z obszernym zakresem zamówienia do wyceny, dodatkowo z uwagi na okres ferii i związaną 
z tym absencją pracowników, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 
7 dni. Wydłużenie terminu składania ofert, pozwoli zarówno nam jak i innym potencjalnym Oferentom 
przygotować prawidłowo skalkulowaną ofertę z korzyścią dla Zamawiającego. 
Odpowiedź 4:  
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 10 lutego 2025 roku w związku z ujednoliceniem 
zapisów SWZ i Projektowanych postanowień umowy co do terminy wykonania zadania (komunikat z 
dnia 03 lutego 2025 roku) 
 
 

Wójt Gminy 
Piotr Rakoczy 

(podpisano elektronicznie) 
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